
AANVAARD MET 21 STEMMEN VOOR (LBE, PvdA, CU, VVD, GBE) EN 5 STEMMEN TEGEN (CDA, GL)
Raadslid Buiter heeft zich onthouden van haar stem vanwege haar betrokkenheid bij dit 
onderwerp.

                                                     

               

AMENDEMENT 3 : Dorpsondersteuner

Amendement als bedoeld in artikel 29 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de gemeenteraad

Agendapunt 9:   kadernota 2023

De raad van de gemeente Eemsdelta, 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 juni 2022 

BESLUIT 

1) Instemmen met de financiële uitgangspunten, zoals beschreven in de kadernota 2023 en 
deze op te nemen in de conceptbegroting 2023.

2) Instemmen met de voorgestelde programma-indeling met ingang van de begroting 2023.

3) Beschikbaar stellen investeringskrediet faciliteren hybride en plaats en tijd onafhankelijk 
werken € 100.000;

4)  Beschikbaar stellen budget € 1.266.000 voor Personele knelpunten in 2022.

Wordt gewijzigd in:

1) Instemmen met de financiële uitgangspunten, zoals beschreven in de kadernota 2023 en 
deze op te nemen in de conceptbegroting 2023.

2) Instemmen met de voorgestelde programma-indeling met ingang van de begroting 2023.

3)  Beschikbaar stellen investeringskrediet faciliteren hybride en plaats en tijd onafhankelijk 
werken € 100.000;

4) Beschikbaar stellen budget € 1.266.000 voor Personele knelpunten in 2022

5) Beschikbaar stellen van € 45.000 subsidie voor Stichting Dorpsondersteuning Zuid voor het 
jaar 2023, dit op te nemen in de conceptbegroting van 2023 en uiterlijk eind 2023 met een 
beleidsplan dorpsondersteuners en vrijwilligersnetwerken te komen. 

Toelichting: Sinds 2017 is er in Wagenborgen een Dorpsondersteuner. Later werd ook Woldendorp bij 
deze pilot betrokken en sindsdien is de dorpsondersteuner in dienst bij Stichting Dorpsondersteuning 
Zuid. Deze stichting werd tot dit jaar financieel gedragen door de gemeente. De dorpsondersteuner 
stuurt de inzet van vrijwilligers aan op het gebied van informele zorg. Daarnaast zorgt hij of zij voor 
een goede verbinding met zorgprofessionals als de huisarts, welzijnswerkers, het Wmo-loket van de 
gemeente en bijvoorbeeld het Centrum voor Jeugd en Gezin (CJG). Omdat het beleid nog niet is 
geharmoniseerd, lijkt dit initiatief nu tussen wal en schip te vallen. Lokaal Belang Eemsdelta wil de 



AANVAARD MET 21 STEMMEN VOOR (LBE, PvdA, CU, VVD, GBE) EN 5 STEMMEN TEGEN (CDA, GL)
Raadslid Buiter heeft zich onthouden van haar stem vanwege haar betrokkenheid bij dit 
onderwerp.

                                                     
financiële ondersteuning voor de dorpsondersteuner voortzetten totdat we het nieuw beleid 
vaststellen voor dorpsondersteuners en vrijwilligersnetwerken.

Namens de fractie,
Lokaal Belang Eemsdelta,  Nick Boersma
Fractie ChristenUnie, Ina Schenkel
Fractie VVD, Eduard Mulder


